
I
Consorz·o per le
AUTOST ADE S' CILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Acquisto n. 6 Computer per gli uffici tecnici del Consorzio.
Determina a Contrarre. CIG. n. ZED2841E67

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~S% IDG DEL : a rti\G. ZOlg
Premesso:
• che da una ricognizione effettuata negli uffici tecnici dell'Ente è emerso che gli stessi non sono

dotati di Personal Computer di elevate prestazioni, tali da far girare i programmi di calcolo o
comunque programmi che necessitano di particolare prestazioni;

• che pertanto è necessario acquistare n. 6 P.c. con le prestazioni richieste giusta specifica tecnica
del 24/01/2019 a firma del l 'Economo dell 'Ente;

Considerato:
• che per quanto sopra è indispensabile e urgente per lo svolgimento delle attività negli uffici

tecnici acquistare i suddetti 6 computer, con le sottoelencate caratteristiche:

Case con Alimentatore 530W
Motherboard Asus Z170-P ATX LGAl151
CPU Intel Core i7-6700K 4.0GHz Quad-Core Processor
CPU Cooler: Noctua NH-L9i 33.8 CFM CPU Cooler
Memorie RAM 2x8 Gb DDR4 (2400)
HARD DISK lT GB 3.5" 7200RPM
Masterizzatore DVD-RW +/- 24x Dual Layer
Scheda Video Gigabyte GeForce GTX 1060 6GB 6GB WINDFORCE OC 6G Video
Sistema Operativo Microsoft windows lO 64Bit Professional installed & Key
Microsoft Office Professional multi licenza pre-installato
Tastiera e mouse
Monitor LED 24"

• che la Convenzione Consip in atto attiva offre dei computer che non hanno le caratteristiche di
cui alla sopracitata specifica;

• che la procedura di acquisto debba essere fatta tramite il ME.PA con l'emanazione della relativa
R.d.O.;

Visto che con nota 122/DG del 28/01/2019 il geom. Amedeo Branca è stato nominato Responsabile
Unico del Procedimento;
Visto che con nota 123IDG del 28/01/2019 il Signor Vincenzo Irrera è stato nominato Direttore
dell'Esecuzione;
Visto la specifica Tecnica redatta dall'economo dell'Ente in data 24/01/2019 (allegata) al presente
provvedimento;
Visti:
• l'art. 36 c. 6 del D.Lgs. 50/2016 e, s.m.i. (Codice degli Contratti Pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture);
• D.L. 52/2012, convertito nella Legge 94/2012 concernente disposizioni urgenti per la

razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l'art.7 c. 2, che ha introdotto l'obbligo
per le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.lg. 16512001 di fare ricorso al mercato

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
alla soglia di rilievo comunitario;

• l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisona;

• l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2019 concessa dal
Dipartimento per le Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con
nota prot. 63509 del 18.12.2018, e valida fmo al 30/04/2019;

• l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2019 concessa dal
Dipartimento per le Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con
nota prot. 22180 del 17.04.2019, e valida fino al 31/0712019;

• che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente;

• che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 1012010
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno;

TUTTO CIO' PREMESSO:
il Dirigente Generale, ing. Salvatore Minaldi, per le motivazioni riportate in narrativa

DECRETA

Autorizzare l'acquisto di n. 6 Computer per gli uffici tecnici del Consorzio attivando la procedura
attraverso il Mercato Elettronico (MEP A) Consip per un importo complessivo presunto di €
11.419,20 IVA inclusa;

- Approvare la procedura di affidamento mediante l'emanazione di una RDO sulla Piattaforma
Consip ME-PA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, invitando IO imprese delle
provincie di Messina, Catania e Palermo, a sorteggio sulla stessa piattaforma;
Approvare la bozza della lettera di invito;
Prenotare l'importo complessivo di € 11.419,20 IVA inclusa sul cap. 221 del redigendo bilancio
2019/2021 esercizio finanziario 2019;
Autorizzare il Punto istruttore CONSIP all'emanazione di una R.D.O.;
Procedere nella qualità di Direttore Generale, Punto Ordinante Consip alla trasmissione della stessa
nella iattaforma ME-PA ed al successivo ordinativo.

Allegati:
Specifica tecnica;
Bozza lettera di invito.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
ffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane it


